
※行事等で変更になる場合もあり（白マスが開館日） 

 

狭山中学校 図書館だより 大阪狭山市立狭山中学校 令和５年５月 

新学期が始まって少し経ちますが、皆さん新しい生活には慣れてきましたか？ 

狭山中では、今年度も午後から授業がある日の昼休みに学校図書館を開館します。 

今年度は５月２９日（月）からとなりましたので、お知らせします。 

また、今年度より基本的に通常どおりの貸出を行いますので、ルールを守って図書館を 

利用して下さい。 
                                           

図書館を開館するにあたり、右記の 

                                                     ルール＆マナーが決まっています。 

                                                     みんなが気持ちよく利用できるように 

                                                     ご協力お願いいたします 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

５月２９日（月）から開館します！ 

１ 

 

 

利用案内 

📖開館時間：午後から授業のある日の昼休み～予鈴５分前まで 

📖貸出冊数：ひとり２冊まで 

   （長期休み前は３冊までです） 

📖貸出期間：1週間 

  （長期休み時は、休み明け１週目に必ず返却のこと！） 

 

分からないことなどあれば、気軽にお声かけ下さい 

 
 

 

その１．無断持ち出しをしない 

その２．返却日を守る 

その３．また貸しをしない 

その４．本は元の正しい場所に戻す 

その５．図書館内では騒がない 

 

皆さんが快適に図書館を利用できるように 

マナーをしっかり守りましょう！ 

開館カレンダー（５・６月） 

月 火 水 木 金 

５月 24 25 26 

29 30 31   

6 月  1 2 

5 6 7 8 9 

12 13 14 15 16 

19 20 21 22 23 

26 27 28 29 30 

 

皆さん、はじめまして！ 

今年度、西小学校より異動してまいりました図書館司書の東 恵美と申します。 

もうすぐ開館することになり、今から皆さんとお会いできるのをとっても楽しみにしています。 

本に関すること、気になること…など気軽に話しかけてくださいね。一年間よろしくお願いします。 

図書館利用の心得 


